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Anotatsiya:Maqolada benzin va kerosin tarkibidagi organik birikmalar tahlil qilinadi. Ushbu
ikki neft mahsulotining kimyoviy tarkibi, molekulyar strukturalari va ular tarkibida mavjud
bo‘lgan organik birikmalar ko‘rib chiqiladi. Benzin va kerosin asosida turli alkollar,
uglevodorodlar, aromatik va alifatik birikmalar mavjud bo‘lib, ularning kimyoviy
xususiyatlari va fizikaviy holatlari haqida ma’lumot beriladi. Benzin va kerosinning atrof-
muhitga ta'siri va ekologik xavflari ham yoritiladi. Ushbu maqola, benzin va kerosinning
tarkibidagi organik birikmalarni va ularning sanoatdagi qo‘llanilishini o‘rganishga qiziqqanlar
uchun ilmiy resurs sifatida xizmat qiladi.
Kalit so'zlar:benzin,kerosin,organik birikmalar uglevodorodlar,alifatik birikmalar,aromatik
birikmalar neft mahsulotlari,yoqilg‘i,sanoat qo‘llanilishi,kimyoviy tarkib,molekulyar
tuzilish,atrof-muhit ta’siri,ekologik xavf,uglevodorodlar aralashmasi,neftni qayta ishlash
yoqilg‘i sifatlari

Benzin va kerosin — dunyo bo'ylab keng tarqalgan va iqtisodiy jihatdan muhim neft
mahsulotlaridir. Ular asosan transport yoqilg'isi sifatida ishlatiladi, ammo ular tarkibidagi
organik birikmalarning kimyoviy xususiyatlari va ularning sanoatdagi roli ham alohida
e'tiborga loyiqdir. Ushbu maqolada benzin va kerosin tarkibidagi organik
birikmalarni,ularning molekulyar tuzilishini, kimyoviy xususiyatlarini va ekologik ta'sirini
tahlil qilamiz.
.Benzin — asosan uglevodorodlar aralashmasidan iborat bo‘lib, uning tarkibida alifatik va
aromatik uglevodorodlar mavjud. Benzin tarkibida joylashgan alifatik uglevodorodlar, odatda,
to‘liq yoki yarim to‘liq uglerod va vodoroddan iborat bo‘lgan alkanlar (parafinlar) va alkil
guruhlariga ega alkenlar va alkinlardan tashkil topadi. Benzin tarkibidagi aromatik
uglevodorodlar, asosan, benzen, toluol va ksilen kabi birikmalardan iborat bo‘lib, ular
benzinning yoqilg‘i sifatida ishlatilishida muhim ahamiyatga ega.Benzin tarkibidagi
uglevodorodlar molekulalari turlicha uzunlikdagi uglerod zanjirlariga ega bo‘lib, bu uning
yonish samaradorligini va energiya chiqarish xususiyatlarini belgilaydi. Benzinning yuqori
oktan soni, ya'ni uning detone qilinishiga qarshilik ko‘rsatish qobiliyati, aromatik
uglevodorodlar miqdoriga bevosita bog‘liqdir. Bundan tashqari, benzin tarkibidagi
uglevodorodlarning tez yonishi, uning transport vositalarida samarali ishlatilishini ta'minlaydi.
.Kerosin — asosan uchuvchi uglevodorodlardan iborat bo‘lib, ularning molekulalari
ko‘pincha 10 dan 16 gacha bo‘lgan uglerod atomlariga ega bo‘ladi. Kerosin tarkibida alkanlar
va aromatik uglevodorodlar mavjud, lekin benzin bilan taqqoslaganda, kerosin tarkibida
aromatik birikmalar kamroq bo‘ladi. Kerosinning alifatik uglevodorodlari asosan to‘liq
uglerod va vodoroddan tashkil topgan alkanlar bo‘lib, ular ko‘proq uzoq zanjirli
uglevodorodlar bo‘ladi.Kerosin — samolyotlar va boshqa havo transporti vositalarida
ishlatiladigan asosiy yoqilg‘i bo‘lib, uning kimyoviy tarkibi uning yuqori energiya chiqarish
qobiliyatini ta'minlaydi. Shuningdek, kerosinning past o‘tish nuqtasi va yuqori yonish tezligi
uni samolyotlar uchun optimal yoqilg‘iga aylantiradi.
Benzin va kerosin tarkibidagi uglevodorodlar o‘zaro kimyoviy xususiyatlarga ega bo‘lib, ular
yonish jarayonida energiya chiqarish va atrof-muhitga ta'sir ko‘rsatish bo‘yicha farqlanadi.
Benzin tarkibidagi aromatik birikmalar, masalan, benzen va toluol, kuchli va tez yonish
xususiyatiga ega, ammo bu birikmalar atrof-muhitga salbiy ta'sir ko‘rsatishi mumkin, chunki
ular atmosfera ifloslanishiga olib kelishi mumkin.Kerosin, o‘z navbatida, benzin bilan
solishtirganda pastroq yonish haroratiga ega bo‘lib, bu uning samolyotlarda xavfsiz
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ishlatilishiga imkon beradi. Biroq, kerosin tarkibidagi alkanlarning uzun zanjirlari ham
ekologik xavflarni keltirib chiqarishi mumkin. Yoqilg‘ining noxush ta'sirlaridan qochish
uchun, kerosin qayta ishlash jarayonida, ayrim zararli birikmalarni ajratib olish va yo‘q qilish
usullari qo‘llaniladi.
Ekologik Ta'sir.Benzin va kerosinning ekologik ta'siri ushbu yoqilg‘ilarning atmosfega
chiqarilishi va suv havzalariga tushishi bilan bog‘liq. Benzin va kerosin tarkibidagi aromatik
uglevodorodlar, ayniqsa, benzen va toluol, uzoq vaqt davomida atrof-muhitda saqlanib, salbiy
ekologik oqibatlarga olib kelishi mumkin. Ushbu birikmalar havo ifloslanishiga sabab bo‘lib,
odamlar va boshqa tirik organizmlar uchun salbiy ta'sir ko‘rsatishi mumkin. Kerosin ham
samolyotlar orqali havo qatnovida tarqalishi natijasida, atmosferada zararli birikmalarni
keltirib chiqarishi mumkin.Shu bilan birga, benzin va kerosinning qayta ishlash va yanada
samarali yoqilg‘ilarni ishlab chiqarish uchun olib borilayotgan ilmiy tadqiqotlar atrof-muhitga
zarar yetkazmaslik uchun turli usullarni ishlab chiqishga imkon beradi. Masalan, qayta
tiklanuvchi manbalar va ekologik jihatdan toza texnologiyalarni ishlab chiqish orqali, bu
mahsulotlarning ekologik ta'sirini kamaytirish mumkin.
Xulosa:Benzin va kerosin tarkibidagi organik birikmalar — turli xil uglevodorodlar, alkanlar,
alkilar, aromatik birikmalar — bu yoqilg‘ilarning energiya ishlab chiqarish va sanoatdagi
ishlatilishiga katta ta'sir ko‘rsatadi. Ularning kimyoviy tuzilishi, yonish xususiyatlari va atrof-
muhitga ta'siri, sanoatni rivojlantirishda va ekologik xavflarni kamaytirishda muhim omil
hisoblanadi. Ushbu yoqilg‘ilarning tarkibini o‘rganish va ularning ekologik xavflarini
kamaytirish bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar davom etmoqda.
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